司1次/月检测，已加装实时检测与环保部门联网工程进展中；

（2）废气：FQ01436、FQ01437排放口使用滤筒式烟尘净化装置；FQ01438、FQ01439排放口使用平板活性炭过滤；FQ01440排放口活性炭+RTO催化焚烧+水旋湿式漆雾净化；废

气达标排放。废气处理后委托有资质的检测公司1次/季度检测。

四维尔丸井（广州）汽车零部件有限公司：

公司废水及废气收集及处理系统由专人进行管理操作，并严格按照操作规程进行作业，对药剂添加及各运行参数进行严格管控:

（1）对废水处理后交由公司内部化验室每天检测；

（2）生产废水委托有资质的检测公司1次/月检测；

（3）对废气处理后委托有资质的检测公司1次/3月检测；

（4）按国家法律法规要求安装重金属、COD、氨氮、总磷、六价铬、总铜、总镍、PH、VOCs在线监控设备对废气废水实时检测并与环保部门联网，确保处理设施的处理效果，

广东鸿图科技股份有限公司 2020 年半年度报告全文

36

定期对处理设备进行保养，截至目前相关处理设施运行正常，处理稳定达标排放。

长春一汽富晟四维尔汽车零部件有限公司：

（1）电镀废水经水处理车间处理后达标排放，在用处理设备为二期水处理系统，2017年5月经环保验收通过，主要工艺为氧化还原、综合沉淀、RO反渗透；

（2）生活污水经过生化处理设施处理后排放；

（3）酸雾经过碱洗塔综合后排放。

建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

公司及相关下属子公司的建设项目均已取得环评批复并通过验收。

突发环境事件应急预案

公司及相关下属子公司均已按相关要求做好突发性环境事件应急预案，用于规范指导本单位突发环境事件应急救援行动，相关预案已在环保部门备案。

环境自行监测方案

公司及相关下属子公司均已按相关要求制定环境自行监测方案并严格执行。

其他应当公开的环境信息

无。

其他环保相关信息

无。

广东鸿图科技股份有限公司 2020 年半年度报告全文

37

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告期内暂未开展精准扶贫工作，后续将积极配合政府相关部门开展的精准扶贫活动，参与扶贫募捐活动，投入人力、

物力参与其中。

十七、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十八、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

广东鸿图科技股份有限公司 2020 年半年度报告全文

38

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 106,754,587 20.05%   -103,258,087 -103,258,087 3,496,500 0.66%

2、国有法人持股 75,735,750 14.23%   -75,735,750 -75,735,750

3、其他内资持股 31,018,837 5.83%   -27,522,337 -27,522,337 3,496,500 0.66%

其中：境内法人持股 23,163,761 4.35%   -23,163,761 -23,163,761

   境内自然人持股 7,855,076 1.48%   -4,358,576 -4,358,576 3,496,500 0.66%

二、无限售条件股份 425,608,779 79.95%   103,258,087 103,258,087 528,866,866 99.34%

1、人民币普通股 425,608,779 79.95%   103,258,087 103,258,087 528,866,866 99.34%

三、股份总数 532,363,366 100.00%   0 0 532,363,366 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，根据公司于2017年实施重大资产重组项目的股份锁定承诺，交易对方科闻投资、夏军在

本次交易中取得的本公司股份以及配套募集资金认购方科创公司、高要国资、安鹏资本在本次交易中认购

的全部本公司股份锁定期届满；交易对方四维尔集团、汇鑫投资及星瑜投资在本次交易中取得的本公司股

份的剩余未解锁部分达到全部解除锁定的条件。本次解除限售股份数合计103,258,087股，上市流通日为

2020年4月21日。

2、报告期内，公司第七届董事会第九次会议及2019年度股东大会审议通过了《关于回购注销激励对象

部分已获授但尚未解锁的限制性股票的议案》，同意公司对2016年限制性股票激励计划相关激励对象已获

授但尚未解锁的限制性股票共计2,300,000 股进行回购注销，详见公司2020年5月26日、6月17日刊登于巨

潮资讯网的相关公告。截至报告期末，相关股份回购注销手续尚在办理减资验资和股份注销登记阶段。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

广东鸿图科技股份有限公司 2020 年半年度报告全文

39

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响